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Gliederung der Stadt

Stadtteil
11

12

13

14

21

22
23
24

25

Weddewarden
Leherheide

Lehe

Mitte

Geesteminde

Schiffdorferdamm
Surheide
Wulsdorf

Fischereihafen

Flachen des Stadtgebietes in m’
insgesamt (jeweils am 31.12.)

davon

Gebaude- und Freiflache
Betriebsflache
Erholungsflache
Verkehrsflache
Landwirtschaftsflache
Waldflache

Wasserflache

Flachen anderer Nutzung

Ortsteil
111

121
122
123

131
132
133
134
135
136
137

141
142

211
212
213
214
215

221
231

241
242

251
252

Weddewarden

Konigsheide
Fehrmoor
Leherheide-West

Speckenbittel
Eckernfeld
Twischkamp
GoethestraBe
Klushof
Schierholz
Buschkampen

Mitte-Sud
Mitte-Nord
Geestemunde-Nord
Geestendorf
Geestemunde-Sud
Burgerpark
Grunhofe

Schiffdorferdamm
Surheide

Dreibergen
Jedutenberg

Fischereihafen
Luneplate

2009

78 867 638
23 671 350
1658 676
6 242 566
10 118 872
10727 965
3084013
20 801 620
2562576

2008

78 869 305
23 646 483
1 905 553
6 263 305
10 052 467
10 765 967
3080670
20 640 817
2514 043



Gliederung der Stadt
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Geografisch-topografische Angaben
Geografische Koordinaten
(Bgm.-Smidt-Gedachtniskirche)

groBte Langen- und Breitenstreckung

08° 34' 48" (Lange 0Ostlich von Greenwich)
53° 32' 45" nérdliche Breite
15 km Lange, 8 km Breite




Bevolkerung

Bevolkerungsstand (kommunale Fortschreibung) 2009+ 2008
insgesamt (jeweils am 31.12.) 114 389 114 573
davon mannlich 56 734 56 694
weiblich 57 655 57 879

darunter Auslander/innen 10 749 10 832
davon mannlich 5493 5 549
weiblich 5256 5283
Einwohner/innen unter 18 Jahre 18 326 18 649
davon mannlich 9446 9614
weiblich 8 880 9035
Einwohner/innen 65 Jahre und alter 24 860 24 859
davon mannlich 10 501 10 399
weiblich 14 359 14 460
Durchschnittsalter in Jahren 43,45 43,31
Bevéilkerungsbewegung (kommunale Fortschreibung) 2009* 2008
Lebendgeborene ortsansassiger Mtter 961 972
davon mannlich 512 524
weiblich 449 448

Sterbefalle 1433 1496
davon mannlich 716 742
weiblich 717 754
Geburten-/Sterbeliberschuss -472 -524
Zuzuge 5710 5858
davon mannlich 3 144 3342
weiblich 2 566 2516

Fortzlige 5422 6 126
davon mannlich 2 900 3330
weiblich 2522 2796
Wanderungssaldo 288 - 268
Bevolkerungsgewinn /-verlust - 184 -792
EheschlieBungen, Lebenspartnerschaften 2009 2008
EheschlieBungen 502 479
Lebenspartnerschaften 3 4

* = vorlaufige Zahlen



Arbeitsmarkt, Beschaftigung und Wahlen

Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte
am Arbeitsort
insgesamt (jeweils zum 30.06.)
davon mannlich
weiblich

Arbeitslose
insgesamt (jeweils im Monat Dezember)
davon mannlich
weiblich

darunter Auslander/innen
Jugendliche unter 20 Jahren

Arbeitslosenquote (bez. auf alle zivilen Erwerbspersonen)

Ergebnis der Wahl zur Stadtverordnetenversammlung
der Stadt Bremerhaven vom 13.05.2007

Wahlberechtigte
Wahler/innen
ungultige Stimmen
giltige Stimmen

Von den giiltigen Stimmen entfielen auf
SPD

Ccbu

GRUNE

FDP

DVU

BIW

Die Linke

Sonstige

Sitzverteilung

CDU FDP

2009

46 193
26 267
19 926

2009
8178
4591
3 587

1317
154

14,7%

87 987
45 289

693
44 596

14 988
10 580
5614
4 288
2468
2415
2737
1506

BIwW

2008

45 924
26 295
19 629

2008
8 391
4 483
3908

1348
171

15,2%

51,47%
1,53%
98,47%

33,61%
23,72%
12,59%
9,62%
5,53%
5,42%
6,14%
3,38%

Die Linke.



Bildung und Kultur

Schuler/innen an allg.-bild. 6ffentl. Schulen
insgesamt (jeweilsam 01.11.)
davon mannlich
weiblich
darunter Auslander/innen
davon mannlich
weiblich

davon in Primarstufe
Sekundarstufe |
Sekundartsufe I
Sonderschule
Abendschule

Studierende an der Hochschule Bremerhaven
(Wintersemester)
insgesamt
davon mannlich
weiblich
darunter Auslander/innen

darunter Studienanfanger/innen
davon mannlich
weiblich
darunter Auslander/innen

Besucher/innen in kulturellen
und offentlichen Einrichtungen
Stadttheater
darunter GroBes Haus
Kleines Haus
Deutsches Schiffahrtsmuseum
Historisches Museum Bremerhaven
Freilichtmuseum Speckenbittel
Technikmuseum U-Boot "Wilhelm Bauer"
Z00 am Meer
Deutsches Auswandererhaus
Klimahaus
Stadtbibliothek
Bader
davon Hallenbader
Freibader

2009/2010
12 115

6 093

6 022

1511

781

730

3 650
4 686
3024
509
246

2009/2010

2 857
1816
1 041

294

835
523
312

69

2009

131959
111574
17 577
149 038
44 277
13 192
83 651
288 836
209 257
461000
219769
491185
455727
35458

2008/2009
12 204
6177

6 025

1638

839

799

3773
4959
2709
520
243

2008/2009

2 657
1705
952
309

716
429
287

70

2008

142 717
122 219
16 917
126 886
46 350
16 865
78 100
260 929
212 564
231890
491 344
464 888
26 456



Verkehr, Tourismus und Klima

Fahrzeugbestand
insgesamt (jeweils am 01.01.)
davon PKW
Kraftrader
Nutzfahrzeuge
Anhanger

StraBenverkehrsunfalle
insgesamt
davon mit Personenschaden

Verletzte
davon Schwerverletzte
Leichtverletzte
Getotete

Bremerhaven Bus

Anzahl der Buslinien
Linienlange (in km)

Anzahl der Haltestellen (Namen)

beforderte Personen
gefahrene Wagenkilometer

Tourismus
Beherbergungsbetriebe
angebotene Betten
Auslastung (in %)

Ankunfte insgesamt
darunter Auslandsgaste

Ubernachtungen insgesamt
darunter Auslandsgaste

durchschnittl. Aufenthaltsdauer (Tage)

Meteorologische Beobachtungen
Jahresmittel der Lufttemperatur in °C
Niederschlag in Liter/m?
Sonnenscheindauer in Stunden

2010
56 113
43 741

3277

3753

5342

2009
3942
580

714
106
608

3

2009
17
308,4
253

135656 215
3664 136

2009
19
1674
39,0

145 975
16 030

299 686
42 926

2,1

2009
10,1
698

1684

2009
55 561
43 226

3 144

3 807

5 384

2008
3914
576

731
88
643
2

2008
17
306,5
253

13471657
3591200

2008
18
1638
38,7

148 695
19 987

287 525
50 840

1,9

2008
10,5
835

1605



Bautatigkeit und Wohnungen

Bautatigkeit
(Errichtung neuer Gebaude)
erteilte Baugenehmigungen
davon fir Wohngebaude
fur Nichtwohngebaude
Baufertigstellungen
davon Wohngebaude
Nichtwohngebaude

Bestand an Wohngebauden und
Wohnungen (jeweils am 31.12.)
Wohngebaude
davon mit 1 Wohnung
mit 2 Wohnungen
mit 3 oder mehr Wohnungen
Wohnungen
davon mit 1 Raum
mit 2 Raumen
mit 3 Rdumen
mit 4 Raumen
mit 5 und mehr Rdumen

2009

144
98
46
88
55
33

2009

21262
12 825
2 437
6 000
65 414
1582
3198
17 860
23 539
19 235

Bremerhaven

Meer
erleben.

Magistrat der Stadt Bremerhaven
Statistisches Amt und Wahlamt

Hausanschrift :

Postanschrift:

Telefon:
Telefax:

Internet:
E-Mail:

Stadthaus 1

Erdgeschoss

Zimmer 22 - 25
Hinrich-Schmalfeldt-StraBe
27576 Bremerhaven

Postfach 21 03 60
27524 Bremerhaven

0471/590-2296

0471/590 - 2654
www.bremerhaven.de
statistik@magistrat.bremerhaven.de

2008

116
81
35

167

126
41

2008

21238
12 801
2 433
6 004
65 492
1581
3197
17 863
23 649
19 202



